

## امید به زندگی در هوای بهشتی باغ فرشته/

مستمندان تبریز: تداوم همکاری کمپ ترک اعتیاد باغ فرشته و موسسه خیریه مستمندان تبریز در راستای حمایت و ساماندهی از بانوان متکدی و آسیب دیده از معطل اعتیاد.



به گزارش روابط عمومی موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز، اعتیاد و مصرف مواد مخدر پدیده‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که عوامل متعدد فردی و محیطی در گسترش یا کنترل آن تأثیر دارد.

لذا طی بازدید "محمد سروری" مدیرعامل موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز از مجموعه کمپ ترک اعتیاد بانوان باغ فرشته در راستای توسعه فعالیت های دوجانبه این مرکز بازروری و مهارت آموزی و ایجاد اشتغال افراد بهبودیافته در نظر دارد بانوان متکدی و آسیب دیده از معطل اعتیاد را با همکاری کمپ ترک اعتیاد باغ فرشته حمایت نماید. باتوجه به اینکه طی سالیان دراز و نزدیک به شصت سال و پیشگیری از گدایی و تکدی گری آرمان شهر بدون گدا سر لوحه موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز بوده و این شهر را به شهر بدون گدا معروف ساخته است، این موسسه در نظر دارد در تداوم جمع آوری و ساماندهی متکدیان حرفه ای، متکدیان زن را که دچار اعتیاد هستند به محل کمپ ترک اعتیاد بانوان باغ فرشته ارجاع داده و با همکاری آن مجموعه، بانوان آسیب دیده از جامعه را ساماندهی نماید.

به روایت روابط عمومی موسسه خیریه حمایت از مستمندان تبریز، از پیچ در پیچ های خاکی و انواع کارگاه های تولیدی و سوله های صنعتی و سرو صدای لودرهای مشغول به کار که میگذرد، به باغی همانند بهشت به نام باغ فرشته خواهید رسید.

از میان شاخه های در هم گره خورده که تونل سبزی در بدو ورود ایجاد کرده بودند، گذشته و به تعدادی از دختران و زنان که در حیاط مشغول به کار هستند، می رسیم. چهره های در خود مچاله شده، دست های ممت شده و چشم هایی که نمی خواستند کسی به آنها نگاه کند اما بیشتر از هر سنگینی، جریان امید به زندگی در بین آنان موج می زد. دور تا دور باغ را اتاق های یکسره ای ساخته اند که یکی از این خانه ها خوابگاه و مابقی کارگاه های مهارت آموزی اعم از خیاطی، سازه های دستی و فرشبافی است و یک طرف دیگر باغ نیز محیطی بسته برای پرورش گل و گیاه و پرندگان است.

از همه نوع گیاه و گلدان های تزئینی می توان در این محیط ۱۵ متری یافت. دور تا دور این بخش هم متشکل از قفسه های پرندگانی مثل مرغ، خروس، مرغ عشق، طوطی، عروس و بوقلمون است که همگی توسط زنانی رشد یافته اند که روزی آنها را زن معتاد متجاهر می شناختند.

این مجموعه مرکز نگهداری زنان معتاد متجاهر است که علاوه بر پوشش دهی زنان معتاد استان از استان های دیگر اعم از اردبیل، زنجان، ارومیه و کردستان نیز پذیرش دارد که ۵۰ درصد هزینه در این مجموعه رایگان می باشد.

طبق گفته های مدیر باغ فرشته، حبشیش و هروئین و گل و شیشه بیشترین مواد مصرفی در بین خانم هاست که به این مرکز مراجعه کرده اند. اکثر این بانوان توسط پلیس و طبق دستور قضایی در این مرکز پذیرش می شوند و برخی ها نیز توسط خانواده هایشان آورده می شوند. زنان در این مرکز بعد از سم زدایی و پاک شدن، مهارت هایی از قبیل خیاطی، قالبیافی و صنایع دستی یاد می گیرند تا بعد از ورود به جامعه بتوانند از طریق این مهارت امرار معاش کنند.

انتهاء، ساه/





